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korvaus. Korvausvaatimus on esitettävä kuuden kuu-
kauden kuluessa virkasuhteen päättymisestä”. 
Tämä on hyvä muistaa, kun palvelussuhde päättyy. 
Työnantajalta voi saada useiden kymmenien tuhan-
sien eurojen korvauksen, jos on ollut väärin perustein 
määräaikaisissa virkasuhteissa.

Luottamusmiehinä tarkastelemme määräaikaisuu-
den perusteita vuosittain työnantajan kanssa. Tarkoi-
tus on selvittää, keiden määräaikaisuus on lainmu-
kainen ja keiden palvelussuhde tulisi olla vakinainen. 
Valitettavasti tämä tarkastelu ei ainakaan HUSissa 
johda kovinkaan monen lääkärin vakinaistamiseen. 
Tahtoa esimiehiltä ei puutu, heiltä puuttuu vakans-
seja. Hallitus ei ole antanut riittävästi vakansseja pe-
lätessään palkkakustannusten nousevan, jos kaikkiin 
myönnettyihin vakansseihin palkataan tekijöitä.

Työsuhteen laadun (määräaikaisuuden tai vakinai-
suuden) perusteella ei työntekijöitä saa asettaa eri-
arvoiseen asemaan. Valitettavasti sijaiset eivät aina 
ole oikeutettuja osallistumaan samalla tavalla esim. 
koulutuksiin kuin pysyvässä virkasuhteessa olevat. 

Määräaikaistarkastelussa erikoistuvat lääkärit ovat 
oma ryhmänsä. Erikoistuminen sinänsä on perusteltu 
syy ottaa määräajaksi palvelukseen, mutta tällöinkään 
ei saa ottaa perusteettomasti toistuvasti lyhytaikaisiin 
sijaisuuksiin tai hoitamaan avointa virkaa, jonka kel-
poisuusehdot lääkäri täyttää. Koulutusvirkaan tulee 
lääkäri ottaa kerralla niin pitkäksi ajaksi, kuin arvioi-
daan erikoistumisen kestävän. Näyttöjaksolle voidaan 
ottaa jakson ajaksi.

Avoinna olevia virkoja saa määrätä hoitamaan lää-
kärin vain viran täyttämisen edellyttämän ajan. Ei siis 
ole hyväksyttävää, että työnantaja pitää virkoja vuosia 
avoimina ja määrää jonkun hoitamaan sitä ilman, että 
samaan aikaan virkaa pyritään haulla täyttämään.

Työnantaja voi käyttää myös määräaikaisuuden pe-
rusteena omaa pyyntöä. Tällöin pyynnön pitää koh-

Saan säännöllisesti yhteydenottoja kollegoilta, 
jotka vanhempainvapaille jäädessään ovat huo-
lissaan palvelussuhteensa jatkumisesta per-

hevapaan aikana. Vanhemmuus ei itsessään oikeuta 
saamaan määräyskirjalle jatkoa, mutta mikäli palvelus-
suhde katkeaa, on työnantajan osoitettava, että katko 
olisi tullut ilman vanhemmuuttakin. Mikäli työnantaja 
ei tätä pysty osoittamaan, syyllistyy työnantaja suku-
puoliseen syrjintään.

Työnantajan on lain mukaan palkattava lääkärit ja 
muut työntekijät pysyviin eli toistaiseksi voimassa ole-
viin palvelussuhteisiin. Vain lain sallimin poikkeuksin 
voidaan henkilö palkata määräaikaisesti.

Viranhaltijalaissa 3§ 2. mom säädetään:
 ”Viranhaltija voidaan ottaa määräajaksi vain viran-

haltijan omasta pyynnöstä tai jos määräajaksi otta-
misesta erikseen säädetään taikka tehtävän luonne, 
sijaisuus, avoinna olevaan virkasuhteeseen kuuluvien 
tehtävien hoidon järjestäminen tai muu näihin rin-
nastettava kunnan tai hyvinvointialueen toimintaan 
liittyvä määräaikaista virkasuhdetta edellyttävä seikka 
sitä vaatii.” 

Tässä oleva teksti ”muu näihin rinnastettava” tar-
koittaa, että edellä luetellut asiat ovat hyväksyttäviä 
perusteita määräaikaisuudelle, jos joku toimintaan 
liittyvä seikka edellyttää määräaikaisuutta. Pelkkä si-
jaisuus ei siis riitä perusteeksi, jos samalla ei ole mää-
räaikaisuutta edellyttävää seikkaa. Suuressa organi-
saatiossa voi olla paljon vakituisessa virassa toimivia 
sisäisiä sijaisia. 

Edelleen em. lain saman pykälän 3. mom:
”Viranhaltijalla, joka on ilman 2 momentin mukaista 
perustetta otettu määräajaksi tai joka on ilman perus-
teltua syytä toistuvasti otettu peräkkäin määräajaksi, 
on oikeus saada virkasuhteen päättyessä vähintään 
kuuden ja enintään 24 kuukauden palkkaa vastaava 
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distua nimenomaan määräaikaisuuteen eikä johonkin 
muuhun työskentelyyn liittyvään asiaan kuten osa-
aikaisuuteen tai työskentelypaikkaan. 

Puuttuvia kelpoisuusehtoja voidaan käyttää väärin 
määräaikaisuuden perusteena. Työnantaja on aset-
tanut omia pätevyysvaatimuksiaan joihinkin virkoihin 
esim. tohtorin tutkinto erikoislääkärin virkaan tai do-
sentuuri ylilääkärin virkaan. On kuitenkin lukuisia tapa-

uksia, joissa LL on hoitanut hyvin erikoislääkärin virkaa 
tai LT ylilääkärin virkaa vuosia menestyksellä sijaisena, 
jolloin toiminnallista perustetta määräaikaisuudelle ei 
ole. Tällöin viran kelpoisuusehtoja pitäisi voida jousta-
vasti muuttaa ainakin siksi ajaksi, kun työnantajan itse 
määrittelemiä kelpoisuusehtoja täyttämätön lääkäri 
hoitaa mainittuja virkoja.

Amgevita 40 mg, liuos, esitäytetty ruisku tai kynä (SureClick®). Amgevita 20 mg, liuos, esitäytetty ruisku. 
Vaikuttava aine: Adalimumabi. Käyttöaiheet: Nivelreuma, yhdistelmänä metotreksaatin kanssa: keskivaikeaa tai vaikeaa, aktiivista nivelreumaa sairastavien aikuispotilaiden hoitoon silloin, kun 
varsinaisilla taudin kulkuun vaikuttavilla reumalääkkeillä, kuten metotreksaatilla, ei ole saatu riittävää vastetta; vaikean, aktiivisen ja progressiivisen nivelreuman hoitoon aikuisilla, jotka eivät ole 
aiemmin saaneet metotreksaattihoitoa. Yksinään, jos potilas ei siedä metotreksaattia tai metotreksaattihoidon jatkaminen ei ole tarkoituksenmukaista. Idiopaattinen juveniili polyartriitti: yhdessä 
metotreksaatin kanssa aktiivisen idiopaattisen juveniilin polyartriitin hoitoon yli 2-vuotiailla potilailla. Yksinään, jos potilas ei siedä metotreksaattia tai metotreksaattihoidon jatkaminen ei ole 
tarkoituksenmukaista. Entesiitteihin liittyvä artriitti: aktiivisen entesiitteihin liittyvän artriitin hoitoon 6-vuotiailla ja sitä vanhemmilla. Selkärankareuma: vaikean aktiivisen selkärankareuman 
hoitoon aikuisilla, kun potilaan vaste tavanomaisille hoidoille on ollut riittämätön. Aksiaalinen spondylartriitti: vaikean aksiaalisen spondylartriitin (ilman radiografista näyttöä selkärankareumas-
ta) hoitoon. Nivelpsoriaasi: aktiivisen ja progressiivisen nivelpsoriaasin hoitoon aikuisilla. Psoriaasi: keskivaikean tai vaikean läiskäpsoriaasin hoitoon aikuispotilailla, joille harkitaan systeemistä 
hoitoa. Läiskäpsoriaasi lapsilla: vaikean, kroonisen läiskäpsoriaasin hoitoon vähintään 4-vuotiailla lapsilla. HS-tauti: keskivaikean ja vaikean aktiivisen hidradenitis suppurativan (taiveaknen) 
hoitoon aikuispotilaille. Crohnin tauti: keskivaikean tai vaikean aktiivisen Crohnin taudin hoitoon aikuisille. Crohnin tauti lapsilla: keskivaikean tai vaikean, aktiivisen Crohnin taudin hoitoon yli 
6-vuotiailla. Ulseratiivinen koliitti: keskivaikean tai vaikean aktiivisen ulseratiivisen koliitin hoitoon aikuispotilaille. Ulseratiivinen koliitti lapsilla: keskivaikean tai vaikean, aktiivisen ulseratiivisen 
koliitin hoitoon lapsille 6 vuoden iästä alkaen. Uveiitti: ei-infektioperäisen intermediaarisen, posteriorisen ja panuveiitin hoitoon aikuispotilaille, joilla vaste kortikosteroideille on riittämätön, joiden 
kortikosteroidien käyttöä täytyy rajoittaa tai joille kortikosteroidihoito ei sovi. Uveiitti lapsilla: pediatrisen kroonisen ei-infektioperäisen anteriorisen uveiitin hoitoon 2 vuoden iästä alkaen. 
Annostus ja antotapa: Sairaudesta riippuen aloitusannos aikuisilla 40–160 mg adalimumabia, jonka jälkeen 40 mg viikon tai kahden viikon välein. Lapsilla aloitusannos 20–160 mg sairaudesta 
riippuen, jonka jälkeen 20 mg tai 40 mg kahden viikon välein painon mukaan. Pistetään ihon alle. Hoito tulee toteuttaa indikaation mukaiseen hoitoon perehtyneen lääkärin aloittamana ja 
valvonnassa. Vasta-aiheet: Yliherkkyys vaikuttavalle aineelle tai apuaineille. Aktiivinen tuberkuloosi tai jokin muu vakava infektio, kuten sepsis, sekä opportunistiset infektiot. Keskivaikea tai 
vaikea sydämen vajaatoiminta (NYHA III/IV). Varoitukset ja käyttöön liittyvät varotoimet: Ennen Amgevita-hoidon aloittamista tulee kaikki potilaat tutkia aktiivisen tai inaktiivisen tuberkuloo-
sin  sekä HBV-infektion varalta. Potilaita tulee seurata huolellisesti infektioiden (mm. tuberkuloosin) varalta ennen Amgevita-hoidon aloittamista, hoidon aikana ja sen jälkeen. Jos potilaalle 
kehittyy uusi, vakava infektio tai sepsis, hoito on keskeytettävä, kunnes infektio saadaan hallintaan. Varovaisuutta tulee noudattaa potilailla, joilla on keskus- tai ääreishermoston myeliinikatosai-
raus. Intermediaarisen uveiitin ja keskushermoston demyelinoivien sairauksien välillä on tunnettu yhteys. Lymfoomien, leukemian ja muiden maligniteettien kehittymisriskiä ei voida sulkea pois 
TNF-salpaajahoitoa saavilla potilailla. Lapsipotilailla suositellaan ajankohtaisten rokotussuositusten mukaisten rokotusten saamista ennen Amgevita-hoidon aloittamista. Yhteisvaikutukset: 
Vasta-ainemuodostus oli vähäisempää metotreksaatin kanssa annettuna kuin yksinään.Yhdistämistä anakinran tai abataseptin kanssa ei suositella. Hedelmällisyys, raskaus ja imetys:  
Riittävästä ehkäisystä huolehdittava Amgevitan käytön aikana ja vähintään 5 kk viimeisen Amgevita-annoksen jälkeen. Amgevitan käyttöä raskausaikana ei suositella. Imettämisestä tulee 
pidättäytyä vähintään 5 kk viimeisen annoksen jälkeen. Vaikutus ajokykyyn ja koneiden käyttökykyyn: Amgevita voi vaikuttaa vähäisessä määrin. Haittavaikutukset: Hyvin yleiset ja yleiset: 
infektiot, pistoskohdan reaktiot, päänsärky, tuki- ja liikuntaelimistön kipu. Hyvin yleiset ja yleiset: infektiot, pistoskohdan reaktiot, päänsärky, tuki- ja liikuntaelimistön kipu. Adalimumabihoidon 
yhteydessä on ilmoitettu vakavia haittavaikutuksia, mm. kuolemaan johtaneita ja henkeä uhanneita infektioita ja eri syöpätauteja. Myös vakavia hematologisia, neurologisia ja autoimmuunireakti-
oita on ilmoitettu. Pakkaukset ja hinnat (vmh sis. alv) 15.9.2022: 20 mg: 1 esitäytetty ruisku: 181,70 € 40 mg: 2 esitäytettyä kynää: 589,66 €. 2 esitäytettyä ruiskua: 648,99 €. Korvattavuus: 
20 mg: Erityiskorvattava (65 %) erillisselvityksen perusteella (281) tai peruskorvattava (40 %) erillisselvityksen perusteella (313, 319, 326). 40 mg: Erityiskorvattava (65 %) erillisselvityksen 
perusteella (281) tai peruskorvattava (40 %) erillisselvityksen perusteella (313, 319, 326, 380). Säilytys: Jääkaapissa. Ei saa jäätyä. Herkkä valolle. Reseptilääke. Lisätiedot: Valmisteyhteenveto.O
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SELYn tavoitteena on  
hyvinvoiva erikoislääkäri = hyvinvoiva sinä!

Siihen tarvitaan:
• Hyvät työolosuhteet
• Kannustava palkkakehitys
• Eri urapolkujen mahdollistaminen
   – Kliininen työ
   – Opetus
   – Tutkimus
   – Johtaminen
• Lääkärin autonomia
• Palvelujärjestelmän monipuolisuus
   

Liity SELYn jäseneksi osoitteessa: 
sely.fi/jasenhakemuslomake/
ja olet mukana turvaamassa
sinun ja kollegasi hyvinvointia!


